
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  56ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 56η) 

Στις Σέρρες  και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  29η του μηνός  Οκτωβρίου  του
έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή

(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη)  της  Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  37856/25-10-2024  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Δημοτικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75
του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9
του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ. 303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος,  3.  Κεΐσογλου   Παναγιώτης  (αναπληρωτής  του  απόντος  Γάτσιου
Αθανάσιου), 4. Μισιρλής Σπυρίδων, 5. Μπάρμπα Μαγδαληνή, 6.  Πουλιάκας Παύλος, 7.  Φρυδάς
Νικόλαος, 8. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   979  / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  ́ Εγκριση του Πρακτικού ΙΙ Κατακύρωσης της σύμβασης έργου: «ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΛΟΦΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ».

Στην  παραπάνω συνεδρίαση,  στο  4ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.37131/22-10-2024
εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

1

ΑΔΑ: 9ΨΧ0Ω10-92Θ



Με τις υπ’ αριθμόν  572/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και  609/2024 Απόφαση
Δημοτικής  Επιτροπής  Δήμου  Σερρών εγκρίθηκε  η  υπ’ αριθμ.  37/2024  μελέτη  και  οι  όροι

διακήρυξης της ανάθεσης σύμβασης έργου προϋπ/σμού 105.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου

Φ.Π.Α.  24%)  με  τίτλο :  «ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ   ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ  ΛΟΦΟΥ  ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ

ΣΕΡΡΩΝ».

Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  (γνωμοδοτικό  όργανο),  σύμφωνα  με  το  άρθρο  221  του
Ν.4412/2016, συγκροτήθηκε με την αριθμ.  609/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής  του
Δήμου Σερρών.

Η επιτροπή διαγωνισμού, έχοντας υπόψιν:
1. Την  υπ’  αριθμ.  24PROC015198254  2024-07-26  (Κωδικός  δημοσίευσης  στο  ΚΗΜΔΗΣ)
Διακήρυξης του  Διαγωνισμού &   25835/25-7-2024  (Αρ.  Πρωτ.  Δήμου  Σερρών)  Περίληψης
Διακήρυξης.
2. Την με αριθμ.  609/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών με την οποία
εγκρίθηκε  η  υπ’ αριθμ.  37/2024  μελέτη  έργου  του  Δήμου  Σερρών,  προϋπ/σμού  105.000,00  €

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), καθώς και οι όροι διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού.

3. Την υπ’ αριθμ.  785/2024 Α.Δ.Ε. Δήμου Σερρών, με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της
διαγωνιστικής διαδικασίας (Πρακτικό Ι-Αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής και οικονομικών
προσφορών)  και  την  ανάδειξη  ως  προσωρινού  αναδόχου  της  σύμβασης  του  έργου:
«ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΛΟΦΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ», την ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ:
«ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι.  ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ.» έναντι  της αναγραφόμενης
προσφοράς  της  ποσού  74.516,13 €  χωρίς  τον  Φ.Π.Α.,  επειδή  πρόσφερε  την  μεγαλύτερη
(μοναδική) έκπτωση 12,00%, στις τιμές της με αριθμ. 37/2024 μελέτης του Δήμου Σερρών.
4. Την  κοινοποίηση  της  παραπάνω  απόφασης  έγκρισης  του  Πρακτικού  Ι  -Αξιολόγησης
δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  οικονομικών  προσφορών  (μέσω  του  πληροφοριακού
υποσυστήματος  του  Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)  στις  23-09-2024  από  την  χειρίστρια  του  διαγωνισμού  κ.
Χατζητόλιου  Θωμαή προς  τους  Οικονομικούς  Φορείς  που  υπέβαλαν  έγκυρες  προσφορές  στον
παρόντα διαγωνισμό.
5. Την μη υποβολή προδικαστικών προσφυγών κατά της παραπάνω απόφασης (785/2024 Α.Δ.Ε.
Δήμου Σερρών) από τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό, έως την λήξη της προθεσμίας υποβολής
τους (03-10-2024).
6. Την υπ’ αριθμ. 34499/03-10-2024 έγγραφη πρόσκληση του Δήμου Σερρών προς τον προσωρινό
ανάδοχο, ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ: «ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ.», η
οποία  του κοινοποιήθηκε  στις  04-10-2024 μέσω της  λειτουργικότητας  της  «Επικοινωνίας» του
πληροφοριακού υποσυστήματος της Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., να υποβάλει εντός προθεσμίας 10 ημερών (14-
10-2024) τα προβλεπόμενα στις κείμενες διατάξεις δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου.
7. Την εμπρόθεσμη ηλεκτρονική υποβολή στις 11-10-2024 των παραπάνω δικαιολογητικών από τον
προσωρινό  ανάδοχο,  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ:  «ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ  Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  -  ΓΚΑΤΖΙΟΣ  Ι.
ΦΩΤΙΟΣ  ΙΚΕ.»  μέσω  της  λειτουργικότητας  της  «Επικοινωνίας»  του  πληροφοριακού
υποσυστήματος  της  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.,  καθώς  και  την  με  αρ.  πρωτοκόλλου  35744/11-10-2024
εμπρόθεσμη έγγραφη κατάθεσή τους στο πρωτόκολλο του Δήμου Σερρών.

Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προχώρησε  την  Τρίτη  15-10-2024  στον  έλεγχο  των
δικαιολογητικών που υπέβαλλε  ο “προσωρινός ανάδοχος”  σύμφωνα με τα άρθρα 23.2 έως 23.10
της διακήρυξης του έργου, έτσι όπως ορίζεται στο άρθρο 4.2.α της διακήρυξης του έργου, για την
απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού.

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των υποβληθέντων δικαιολογητικών του προσωρινού
αναδόχου, ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ: «ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ.» η
Επιτροπή διαγωνισμού διεπίστωσε την πληρότητα όλων των υποβληθέντων δικαιολογητικών και
την συμφωνία τους με όσα δηλώθηκαν με το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης κατά τη
διαγωνιστική διαδικασία.

Με βάση τα ανωτέρω και σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 103 του Ν. 4412/2016

2

ΑΔΑ: 9ΨΧ0Ω10-92Θ



σας υποβάλλουμε συνημμένα το πρακτικό κατακύρωσης της σύμβασης του έργου του θέματος και
όλα τα υπόλοιπα δικαιολογητικά, και παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης σχετικά με

την  κατακύρωση  της  σύμβασης  του  έργου  «ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ  ΛΟΦΟΥ

ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ  ΣΕΡΡΩΝ», στον  οικονομικό  φορέα  (εργοληπτική  επιχείρηση): ΤΕΧΝΙΚΗ
ΕΤΑΙΡΙΑ:  «ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ  Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  -  ΓΚΑΤΖΙΟΣ  Ι.  ΦΩΤΙΟΣ  ΙΚΕ.»   σε  ποσό

74.516,13  € χωρίς τον Φ.Π.Α.

Η  Απόφαση  κατακύρωσης  της  σύμβασης  του  έργου  του  θέματος,  από  την  Δημοτική
Επιτροπή του Δήμου Σερρών, μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου και
αξιολόγησης των προσφορών,  θα κοινοποιηθεί  σε  όλους τους προσφέροντες (εκτός από τον

προσωρινό ανάδοχο) μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας».
Κατά  της  απόφασης  έγκρισης  του  αποτελέσματος  της  παρούσας  διαδικασίας  και  του

παρόντος  πρακτικού  από  την  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Σερρών,  χωρεί  προδικαστική

προσφυγή, κατά τα οριζόμενα στην παρ. στ του άρθρου 98 του Ν. 4412/2016, σε συνδυασμό

με :

- το άρθρο 127 του Ν.4412/2016.

- την παρ. 7 του άρθρου 379 του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 43

παρ. 4 του ν. 4487/2017 (ΦΕΚ Α’ 116/09.08.2017).

-την υπ’ αριθμόν 19 Κατευθυντήρια Οδηγία της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (αρ. πρωτ.588/29-1-2018

Αναθεωρημένη Έκδοση - ενότητα 10B), για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία ανώτερη των εξήντα
χιλιάδων (60.000) ευρώ (προ Φ.Π.Α.)  από τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό.

Α) 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ     Ι  I     ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ

             ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΤΟΥ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)

        (κατά την παρ.6 του άρθρου 103 του Ν.4412/2016)

«ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΛΟΦΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ»

Προϋπολογισμού: 105.000,00 € (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ Φ.ΠΑ. 24%).
Αριθμού Μελέτης: 37/2024 (ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ)

Αύξων αριθμός διαγωνισμού Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. : 208855

CPV: 45233160-8 Δίοδοι προσπέλασης και λοιπές μη ασφαλτοστρωμένες επιφάνειες
CPV: 77231300-1 Υπηρεσίες διαχείρισης  δασών
CPV: 77340000-5 Κλάδεμα δένδρων και θάμνων
CPV: 77211000-2 Υπηρεσίες σχετιζόμενες με  την υλοτομία
CPV: 77211100-3 Υπηρεσίες περισυλλογής  ξυλείας
CPV: 77211200-4 Μεταφορά κορμών  δένδρων στο εσωτερικό δάσους

Στο Δημαρχείο της πόλης των Σερρών, Κων/νου Καραμανλή 1, την  15η Οκτωβρίου 2024

ημέρα Τρίτη συγκεντρωθήκαμε κατόπιν σχετικής ενημέρωσης από την Πρόεδρο της Επιτροπής, οι
κάτωθι:
1. Σινάνη Μαρία, ΤΕ Τεχν. Γεωπόνος, ως Πρόεδρος 
2. Κωνσταντινίδης Μάριος, Π.Ε Αγρον. Τοπογρ. Μηχανικός ως μέλος και 
3. Στρίκα Ελένη, Π.Ε Πολιτ. Μηχανικός ως μέλος

3

ΑΔΑ: 9ΨΧ0Ω10-92Θ



Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  (γνωμοδοτικό  όργανο),  σύμφωνα  με  το  άρθρο  221  του
Ν.4412/2016, συγκροτήθηκε με την αριθμ.  609/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής  του
Δήμου Σερρών.

Έχοντας υπόψη:
1.  Την  υπ’ αριθμ.  24PROC015198254  2024-07-26  (Κωδικός  δημοσίευσης  στο  ΚΗΜΔΗΣ)

Διακήρυξης του Διαγωνισμού &  25835/25-7-2024 (Αρ.  Πρωτ. Δήμου Σερρών) Περίληψης

Διακήρυξης.

2. Την με αριθμ.  609/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών με την οποία
εγκρίθηκε  η  υπ’ αριθμ.  37/2024  μελέτη  έργου  του  Δήμου  Σερρών,  προϋπ/σμού  105.000,00  €

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%), καθώς και οι όροι διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού.

3. Την υπ’ αριθμ.  785/2024 Α.Δ.Ε. Δήμου Σερρών, με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της
διαγωνιστικής διαδικασίας (Πρακτικό Ι-Αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής και οικονομικών
προσφορών)  και  την  ανάδειξη  ως  προσωρινού  αναδόχου  της  σύμβασης  του  έργου:
«ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΛΟΦΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ ΣΕΡΡΩΝ», την ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ:
«ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι.  ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ.» έναντι  της αναγραφόμενης
προσφοράς  της  ποσού  74.516,13 €  χωρίς  τον  Φ.Π.Α.,  επειδή  πρόσφερε  την  μεγαλύτερη
(μοναδική) έκπτωση 12,00%, στις τιμές της με αριθμ. 37/2024 μελέτης του Δήμου Σερρών.
4.  Την  κοινοποίηση  της  παραπάνω  απόφασης  έγκρισης  του  Πρακτικού  Ι  -Αξιολόγησης
δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  οικονομικών  προσφορών  (μέσω  του  πληροφοριακού
υποσυστήματος  του  Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)  στις  23-09-2024  από  την  χειρίστρια  του  διαγωνισμού  κ.
Χατζητόλιου  Θωμαή προς  τους  Οικονομικούς  Φορείς  που  υπέβαλαν  έγκυρες  προσφορές  στον
παρόντα διαγωνισμό.
5. Την μη υποβολή προδικαστικών προσφυγών κατά της παραπάνω απόφασης (785/2024 Α.Δ.Ε.
Δήμου Σερρών) από τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό, έως την λήξη της προθεσμίας υποβολής
τους (03-10-2024).
6. Την υπ’ αριθμ. 34499/03-10-2024 έγγραφη πρόσκληση του Δήμου Σερρών προς τον προσωρινό
ανάδοχο, ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ: «ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ.», η
οποία  του κοινοποιήθηκε  στις  04-10-2024 μέσω της  λειτουργικότητας  της  «Επικοινωνίας» του
πληροφοριακού υποσυστήματος της Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., να υποβάλει εντός προθεσμίας 10 ημερών (14-
10-2024) τα προβλεπόμενα στις κείμενες διατάξεις δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου.
7. Την εμπρόθεσμη ηλεκτρονική υποβολή στις 11-10-2024 των παραπάνω δικαιολογητικών από τον
προσωρινό  ανάδοχο,  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ:  «ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ  Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  -  ΓΚΑΤΖΙΟΣ  Ι.
ΦΩΤΙΟΣ  ΙΚΕ.»  μέσω  της  λειτουργικότητας  της  «Επικοινωνίας»  του  πληροφοριακού
υποσυστήματος  της  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.,  καθώς  και  την  με  αρ.  πρωτοκόλλου  35744/11-10-2024
εμπρόθεσμη έγγραφη κατάθεσή τους στο πρωτόκολλο του Δήμου Σερρών.

Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  προχώρησε  την  Τρίτη  15-10-2024  στον  έλεγχο  των
δικαιολογητικών που υπέβαλλε  ο “προσωρινός ανάδοχος”  σύμφωνα με τα άρθρα 23.2 έως 23.10
της διακήρυξης του έργου, έτσι όπως ορίζεται στο άρθρο 4.2.α της διακήρυξης του έργου, για την
απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού.

Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου των υποβληθέντων δικαιολογητικών του προσωρινού
αναδόχου, ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ: «ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ.» η
Επιτροπή διαγωνισμού διεπίστωσε την πληρότητα όλων των υποβληθέντων δικαιολογητικών και
την συμφωνία τους με όσα δηλώθηκαν με το Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης κατά τη
διαγωνιστική διαδικασία.
Με βάση τα ανωτέρω και σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 103 του Ν. 4412/2016
               

                   Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Σ  Τ  Ε

στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σερρών την λήψη απόφασης σχετικά με :

4

ΑΔΑ: 9ΨΧ0Ω10-92Θ



� Την έγκριση του αποτελέσματος του παρόντος πρακτικού κατακύρωσης.
� Την  ανάδειξη  ως  οριστικού αναδόχου  της  σύμβασης  του  έργου «ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ  ΛΟΦΟΥ  ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ  ΣΕΡΡΩΝ»,  τον  οικονομικό  φορέα/
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ:  «ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ.»

έναντι  της αναγραφόμενης προσφοράς με την μεγαλύτερη  (μοναδική)  έκπτωση  12,00%

στις  τιμές  της  με  αριθμό  37/2024  μελέτης  του  Δήμου  Σερρών  έναντι  του  ποσού  των
74.516,13€ χωρίς τον Φ.Π.Α 

                                                      επειδή :
α) Πρόσφερε την μεγαλύτερη έκπτωση 12,00%  στις τιμές της  μελέτης.
β) Δεν συντρέχουν στο πρόσωπό του οι λόγοι αποκλεισμού της διακήρυξης του έργου.
γ) Πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής της διακήρυξης του έργου.
          Το παρόν υπογράφεται από την Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού και
αποστέλλεται (από την Πρόεδρο του διαγωνισμού) μέσω του πληροφοριακού υποσυστήματος του
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. προς την χειρίστρια του διαγωνισμού κ. Χατζητόλιου Θωμαή, προκειμένου διαβιβάσει
το θέμα προς έγκριση στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σερρών.

Κατά της απόφασης έγκρισης του αποτελέσματος της παρούσας διαδικασίας και του παρόντος
πρακτικού, χωρεί προδικαστική προσφυγή, εντός χρονικής προθεσμίας που καθορίζεται από το

άρθρο  4.3  της  διακήρυξης  του  παρόντος  διαγωνισμού  από  την  κοινοποίηση  της

προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα.

               Σέρρες, 15 Οκτωβρίου 2024 ».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) την με αρ.πρωτ.37131/22-10-2024  εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών
του Δήμου,  3) την με αριθμό 37/2024 μελέτη της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Σερρών, 4) τις διατάξεις των
άρθρων  98,  127  &  379  του  Ν.4412/2016,  5) τις  διατάξεις  της  παρ.  1  του   άρθρου  72  του
Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 6) τις διατάξεις του άρθρου
74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει το από 15/10/2024 Πρακτικό ΙΙ  Κατακύρωσης της σύμβασης έργου: «ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ  ΛΟΦΟΥ  ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ  ΣΕΡΡΩΝ»  προϋπολογισμού:105.000,00  €
(συμπεριλαμβανομένου Φ.ΠΑ. 24%).

Β) Αναδεικνύει ως  οριστικό ανάδοχο  της σύμβασης του έργου: «ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ

ΛΟΦΟΥ  ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ  ΣΕΡΡΩΝ»,  τον  οικονομικό  φορέα/  ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ:
«ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ -  ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι.  ΦΩΤΙΟΣ ΙΚΕ» έναντι  της  αναγραφόμενης
προσφοράς με την μεγαλύτερη  (μοναδική)  έκπτωση  12,00%  στις τιμές  της  με αριθμό 37/2024
μελέτης του Δήμου Σερρών έναντι του ποσού των 74.516,13€ χωρίς τον Φ.Π.Α 

                                                      επειδή :
α) Πρόσφερε την μεγαλύτερη έκπτωση 12,00%  στις τιμές της  μελέτης.
β) Δεν συντρέχουν στο πρόσωπό του οι λόγοι αποκλεισμού της διακήρυξης του έργου.
γ) Πληροί τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής της διακήρυξης του έργου.
        

5

ΑΔΑ: 9ΨΧ0Ω10-92Θ



Κατά της απόφασης αυτής, χωρεί προδικαστική προσφυγή, κατά τα οριζόμενα στην παρ. στ
του άρθρου 98 του Ν. 4412/2016, σε συνδυασμό με :

- το άρθρο 127 του Ν.4412/2016.
- την παρ. 7 του άρθρου 379 του Ν.4412/2016 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 43 παρ. 4

του ν. 4487/2017 (ΦΕΚ Α’ 116/09.08.2017).
-την υπ’ αριθμόν 19 Κατευθυντήρια Οδηγία της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ (αρ.  πρωτ.588/29-1-2018

Αναθεωρημένη Έκδοση - ενότητα 10B), για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία ανώτερη των εξήντα
χιλιάδων (60.000) ευρώ (προ Φ.Π.Α.)  από τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής 

                                                                                       2)  Κεΐσογλου Παναγιώτης

                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων

                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή 
 
                                                                                       5)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       6)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       7)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 

    8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

6

ΑΔΑ: 9ΨΧ0Ω10-92Θ



 
Σέρρες  04 - 11 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

7

ΑΔΑ: 9ΨΧ0Ω10-92Θ


		2024-11-04T09:24:27+0200
	Athens




